INDICAÇÃO Nº
959
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos quanto a viabilidade da instalação de um campus da UNESP, no município de Itapetininga, com cursos especialmente voltados à área da Saúde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação procede, uma vez que seu objetivo é oferecer aos jovens da região uma nova opção de desenvolvimento profissional, além de suprir necessidades do  Hospital local e demais Postos de Saúde da região, que se encontram defasados, quanto ao contingente de profissionais específicos naquela área, tão necessários ao atendimento da demanda, com qualidade e maior agilidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 713552 100507 1609